

Valtuustoaloite kuntalaisten osallisuuden vahvistaminen asioiden valmistelussa ja päätösten arkeen saattamisessa / Paula Alatalo ym.

KH 02.12.2024 § 352
381/07.02.00/2023

Valtuustoaloite **liitteenä 7.**

Paula Alatalo ym. ovat jättäneet 29.5.2023 valtuustoaloitteen, jossa esitetään kuntalaisten osallisuuden vahvistamista asioiden valmistelussa ja päätösten arkeen saattamisessa. Aloitteessa esitetään, että kaupungin eri toimipisteisiin ja kyliin sijoitetaan aloitelaatikoita (nimi lanseerataan ideaboksiksi tms.), jotta kuntalaiset voivat jättää niihin palautetta ja ajatuksiaan kaupungin toiminnan kehittämiseksi, tehdä innovatiivisiakin aloitteita. Mahdollisuus tulee olla ja antaa palautetta sekä kehittämisideoita myös verkon kautta, jotta kuntalaisten lisäksi myös alueella vierailevat voivat osallistua ja tuoda esiin ajatuksiaan kaupunkimme kehittämiseen. Ajatukset ovat arvokkaita myös toiminnan jatkuvan arvioinnin ja riskienhallinnan näkökulmasta. On keskeistä, että aloitteisiin reagoidaan säännöllisesti tuoden esiin, millä tavoin niitä on käsitelty ja huomioidaan valmistelussa.

Aloitteessa esitetään myös, että Kemijärven kaupungissa käynnistetään syksystä 2023 alkaen avoimet ja säännölliset kuntalaistilaisuudet, joiden vetäjänä toimii tuleva kaupunginjohtaja ja johon osallistuvat kattavasti valmistelevat viranhaltijat ja päätöksentekijät.

Kuntalaisten osallisuutta ja osallistumista asioiden valmisteluun voidaan toteuttaa monin eritavoin. Aloitteessa esitetty aloitelaatikko on yksitapa osallistaa kuntalaisia. Palautelaatikoita on käytössä joissakin kaupungin toimipisteissä ja palautteita/ideoita kysellään myös eri teemoihin liittyen niin sähköisesti, kuin myös paperilomakkeilla. Yhtenä kunnan asukkaiden osallistumis- ja vaikuttamistapana Kemijärven kaupungissa totutetaan vuosittain osallistavaa budjetointia. Kuntalaisten vaikuttamiskanavana on kaupungin nettisivuilla kuntalaisaloite ja palaute- kanava. Käytössä on lisäksi kuntalaisaloite.fi -palvelu. Palautteita otetaan vastaan myös kaupungin palvelupiste Sortteerissa puhelimitse, paikan päällä ja sähköpostitse.

Kemijärven kaupunki on järjestänyt ja tulee jatkossakin järjestämään esittely-, keskustelu- ja kuulemistilaisuuksia ajankohtaisiin aihealueisiin liittyen käyttäen erilaisia osallistumismenetelmiä. Kaupunki on mm. yhteistyössä Tukeva yhteisö hankkeen kanssa järjestänyt kasalaisraati tilaisuuksia (world-cafee) eri teemoihin liittyen, seuraavat kansalaisraati tilaisuudet järjestetään tammikuussa 2025. Kansalaisraati tilaisuuksien tavoitteena on osallistuttaa kuntalaisia tuottamaan ruohonjuuritasolta kehittämisesityksiä. Vielä yhtenä esimerkkinä asukkaisen osallistumistilaisuutena mainittakoon vuosittain järjestettävä Kylien ilta.

Valmistelija

Hallintojohtaja Marjo Säarelä, 040 568 2130

Esittelijä

Kaupunginjohtaja Solatie Dina Kemijärvi

Päätösehdotus

Kaupunginhallitus toteaa kaupunginvaltuustolle, että valtuustoaloitteessa esitetyt asiat ovat tulleet selvitettyiksi ja esittää tämän perusteella, että valtuusto toteaa valtuustoaloitteen loppuun käsitellyksi.

Päätös

Kaupunginhallitus päätti todeta kaupunginvaltuustolle, että valtuustoaloitteessa esitetyt asiat ovat tulleet selvitettyiksi ja esitti tämän perusteella, että valtuusto toteaa valtuustoaloitteen loppuun käsitellyksi.